运行耐压设备查询表
交联聚乙烯电缆单位长度电容量值 

	电缆导体截面积（平方毫米）
	电容（μf/km）

	
	YJV、YJLV
	YJV、YJLV
	YJV、YJLV
	YJV、YJLV
	YJV、YJLV

	
	6/6KV，6/10KV
	8.7/10KV，8.7/15KV
	12/35KV
	12/35KV
	26/35KV

	1×35
	0.212
	0.173
	0.152
	
	

	1×50
	0.237
	0.192
	0.166
	0.118
	0.114

	1×70
	0.270
	0.217
	0.187
	0.131
	0.125

	1×95
	0.301
	0.240
	0.206
	0.143
	0.135

	1×120
	0.327
	0.261
	0.223
	0.153
	0.143

	1×150
	0.358
	0.284
	0.241
	0.164
	0.153

	1×185
	0.388
	0.307
	0.267
	0.180
	0.163

	1×240
	0.430
	0.339
	0.291
	0.194
	0.176

	1×300
	0.472
	0.370
	0.319
	0.211
	0.190

	1×400
	0.531
	0.418
	0.352
	0.231
	0.209

	1×500
	0.603
	0.438
	0.388
	0.254
	0.232

	1×600
	0.667
	0.470
	0.416
	0.287
	0.256

	电缆导体截面积（平方毫米） 
	电容（μf/km） 

	
	YJV、YJLV
	YJV、YJLV
	YJV、YJLV
	YJV、YJLV
	YJV、YJLV

	
	6/6KV，6/10KV
	8.7/10KV，8.7/15KV
	12/35KV
	12/35KV
	26/35KV

	3×35
	0.212
	0.173
	0.152
	
	

	3×50
	0.237
	0.192
	0.166
	0.118
	0.114

	3×70
	0.270
	0.217
	0.187
	0.131
	0.125

	3×95
	0.301
	0.240
	0.206
	0.143
	0.135

	3×120
	0.327
	0.261
	0.223
	0.153
	0.143

	3×150
	0.358
	0.284
	0.241
	0.164
	0.153

	3×185
	0.388
	0.307
	0.267
	0.180
	0.163

	3×240
	0.430
	0.339
	0.291
	0.194
	0.176

	3×300
	0.472
	0.370
	0.319
	0.211
	0.190

	3×400
	0.531
	0.418
	0.352
	0.231
	0.209

	3×500
	0.603
	0.438
	0.388
	0.254
	0.232

	3×600
	0.667
	0.470
	0.416
	0.287
	0.256

	电缆导体截面积（平方毫米） 
	电容（μf/km） 

	
	YJV、YJLV
	YJV、YJLV

	
	64/110KV
	128/220KV

	3×240
	0.129
	

	3×300
	0.139
	

	3×400
	0.156
	0.118

	3×500
	0.169
	0.124

	3×630
	0.188
	0.138

	3×800
	0.214
	0.155

	3×1000
	0.231
	0.172

	3×1200
	0.242
	0.179

	3×1400
	0.259
	0.190

	3×1600
	0.273
	0.198

	3×1800
	0.284
	0.207

	3×2000
	0.296
	0.215

	3×2200
	
	0.221

	3×2500
	
	0.232


断路器相对地和相同的耐受电压（DL/620-1997） 

	
额定电压（KV）
	3.6
	7.2
	12
	18
	24
	40.5
	72.5
	126
	252
	363
	550

	工频耐受电压（有效值）（kv）
	25
	30
20
	42
28
	46
	65
	95
	155
	200
230
	360
395
	510
	680


注意：上下两行分别代表是和非低电阻接地系统。对于40.5KV及其以下者，可取上表的规定值，对于70.5KV及其以上者，按上表规定值的80%选取。

橡胶绝缘电力电缆的30---300Hz的交流耐压试验电压 

	电缆额定电压 
U0/U 
	交接试验值
	预防试验值

	
	KV
	KV

	1.8/3
	3.6
	3

	3.6/6
	7.2
	6

	6/6
	12
	10

	6/10
	12
	10

	8.7/10
	17.4
	14

	12/20
	24
	19

	21/35
	42
	34

	26/35
	52
	42

	64/110
	109
	87

	127/220
	178
	146


橡胶绝缘电力电缆的0.1Hz超低频耐压试验电压 

	电缆额定电压
U0/U 
	交接试验电压
	预防性试验电压

	
	倍数
	电压值(KV)
	倍数
	电压值（KV）

	1.8/3
	3U0
	5
	3U0
	5

	3.6/6
	3U0
	11
	3U0
	11

	6/6
	3U0
	18
	3U0
	18

	6/10
	3U0
	18
	3U0
	18

	8.7/10
	3U0
	26
	3U0
	26

	12/20
	3U0
	36
	3U0
	36

	21/35
	3U0
	63
	3U0
	63

	26/35
	3U0
	78
	3U0
	78


高压电气设备的工频耐压试验电压标准 

	额定电压 
	最高工作电压
	1min工频耐压电压有效值（KV）

	
	
	油浸电力变压器
	并联
电抗器
	电压
互感器
	断路器
电流
互感器
	干式
电抗器
	穿墙瓷套
	隔离开关
	干式电力变压器

	
	
	
	
	
	
	
	纯瓷和纯瓷充油绝缘
	固体有机绝缘
	
	

	KV
	KV
	出厂
	交接大修
	出厂
	交接大修
	出厂
	交接大修
	出厂
	交接大修
	出厂
	交接大修
	出厂
	交接大修
	出厂
	交接大修
	出厂
	交接大修
	出厂
	交接大修

	3
	3.5
	18
	15
	18
	15
	25
	22
	25
	22
	25
	25
	25
	25
	25
	22
	25
	25
	10
	8.5

	6
	6.9
	25
	21
	25
	21
	30
	27
	30
	27
	30
	30
	30
	30
	30
	27
	32
	32
	20
	17

	10
	11.5
	36
	30
	36
	30
	42
	38
	42
	38
	42
	42
	42
	42
	42
	38
	42
	42
	28
	24

	15
	17.5
	45
	38
	45
	38
	55
	50
	55
	50
	55
	55
	55
	55
	55
	50
	57
	57
	38
	32

	20
	23
	55
	47
	55
	47
	65
	59
	65
	59
	65
	65
	65
	65
	65
	59
	68
	68
	50
	43

	35
	40.5
	85
	72
	85
	72
	95
	85
	95
	85
	95
	95
	95
	95
	95
	85
	100
	100
	70
	60

	110
	126
	200
	170
	200
	170
	200
	180
	200
	180
	200
	200
	185
	185
	185
	180
	265
	265
	
	

	220
	252
	395
	335
	395
	335
	395
	356
	395
	356
	395
	395
	360
	360
	360
	356
	450
	450
	
	

	500
	550
	680
	578
	680
	578
	680
	612
	680
	612
	680
	680
	630
	630
	630
	612
	
	
	
	


发电机用试验变压器的额定电压 

	发电机电压（KV） 
	15.75
	20
	24

	试验电压(KV)
	26.25
	32.25
	36.25

	系数K
	1.21
	1.21
	1.21

	折算后试验设备电压(KV)
	31.8
	39
	46.3

	选择试验变压器电压（KV）
	35
	50
	50


发电机用试验变压器的额定容量 

	发电机容量（MW） 
	600
	300
	200

	定子绕组对地电容(PF)
	232000
	320000
	250000

	发电机试验电压
	38.25
	32.25
	26.25

	试验容量ps=ωcu2×10-9KVA
	106.6
	104.5
	54.1

	系数K
	1.1
	1.1
	1.1

	折算后试验设备容量 (KVA)
	117.2
	114.9
	59.5

	选择试验变压器容量 (KVA)
	120
	120
	60


